Ambiges 4^o & rella dicat versus auct' reale in
trinsecum, n' i'c' s'c' a'c' n' n' n' aut en' albu' ante caecam
uiuibus desinere i' 3^o de legi apt'is, aut de legi i'c'et'is regula ad 5^o
ut, et n' u'c' illi d'c'ut, j'p'. Max' p'f'c' j'p' c'om', albu' n' repugnat caecu'
in pluribus j'p' illi i'c' n' repugnat ad c'nd'u' in pluribus. D'c'it alijs n'
repugnat albu' n' pluriu' n' u'c' i'c' n' da' existit, n' i'c' apt' superioris

ad inferiora, q' audiuti accialis e', st' p'iae ad nobis, q' accidenti esialis. N' tri' si dicere aliis, apt' em' p'iae ad nobis incari audiutibus singulis, q' e' intrin-
cere et cetera sicut p'iae inherentes nobis; at n' repugnare alii quin p'it u'
i' ad cetera sit in pluribus cui co'latione, q' n' co'lio audiutibus singulis, agg'
edio i' apt' superioris ad inferius, et n' p'iae ad nobis. Men' ob'rigat
i' cetero, cum ga' pot' recipi albedo eius, ut p'iae nobis, il' en' dicit alii, et
conter' accens' nemus concretione n' sit arbitrio, en' j'urato apt' rei, et it' ante
to' usq' i' scipio, cum ga' accens' anteq' in nobis cetera pot' nemus tam in scipio
q' in abstracto, ut nobis anteq' cetera in regresso. Re' utrumq' hec alio, ni
men' ei' dicit apt' ad condit' in pluribus, q' alter' nre' partea c'urrit, hec in
apt' n' regere in auctoritate reali, et in cetero, ni superponit mi', et n' nobis
concreto, r'oi' cuius' hit alter' partea, agg' p'it' abs' o'bito, alia i' apt'
alii r'oi' nobis' in gg' n'du' e'at', l'c' apt' cardinalis in herentia i' audiuti
reali et intrinsecu' co'is l'c' sola p'ia ut n' de' cu' alter' extiterit in illis, et
alter' habuerit p'artia. Nemor' e'it dicit concreto, g'ape n' leti' p'ia s'-
gentes denotans nobis', n' cu' e'at' in illis; un' n' ante c'au'stiam recipiat
i' concreto, nre' p'ens' i' re' concreto; alii nobis' completa' c'ons' p' se
subsistens; q' aut' p' se subsistens, concreto signatis et concreto.

De particulari' universales.

1^o dubium i' se' plures' p'artie' acciali' participantia' utra' nre' erat
q' se? affat' u'ersus et' p'ebat' tibus audiutibus realibus et' intrinsecis. Negat
u'lo' q'da' R. i' rao' h'c' i' ista' p'ositiōe' / sociis i' h'c' ita' e'ite, ut
n' sit pars' partis id' sociis, q'is i' compositu' q' ex hoc, et' dicit
indiv'is; q'c' albus i' illa' p'ositiōe' / sociis i' albus / ita' c'urrit' ut
ut n' sp'ecies alij nro' ad rem' partis id' sociis, q'is i' compositu'
p' accens' ex nre' huma', et' haec albedine. 2^o rao' i' cat' p'ositiōe' sociis
i' albus' parte' i' id' nobis' q' recipit, et' n'bi' aut' albedine; et' cal' n'bi'
cum i' sociis' q'ntas nre' q'ntitate' en' albus' i' negt', est' natr', q' u'nteris
q'ntas nre' compositu' q' accens', recte' segre' parte' alii' i' p'ositiōe' q' accens'
3^o rao' i' u'eri' q' parti' hit totam' p'ositiōe' q' i' q'da' c'ponam' p'
alleno', ga' unaq' p'ositiōe' pars', n' i' capax' u'ni' u'eri'; et' et' sociis
sm' man' et' fr'm' tñ' sp'ecies n' i' capax' albedine, u'le'nu' en' regres'

22

quæcunq' dicitur sicut & albedinis; q' sat illud accens, qd ut in nobis regit aliud accens ut ei insit, q' parti regit & hinc & positi & accens. 4^a numerus est accens, qd nō aduenit & qd haec & genitatae socrati tunc sic prius ita qd in socrate haec & genitatae & genitatae eis qd ne trinitas & p'c' nō in nobis hinc singuli & genitatae, s'c' ex socrate & genitatae singuli p'c' compositioni & accens; q' si genitatae eis n' p'c' in socrate nō affectus genitatae singuli, q' tunc genitatae in hac compositione socratis i' genitatae uendicat parte qd c' compositioni & accens. 5. socrates affectus genitatae singuli. 5^a egredias ita emanet asubto, ut una supponit aliam, ut contra a' i' eis nō affectus c'; s'c' nō affectus c' egredias c' compositioni & accens; q' egredia realis socratus & partibus & posita & accens.

Et hanc opinionem alio here probabilitatem, un' n' alio cum defendere uelit duo contra assertore dicit 1^m ex ea n' reg istam & positionem, socrates c' albus, c' essentia, qm loquuntur isti nō, socrates affectus haec albedine c' albus, tñ illud & affectus haec albedine numerus & genitatae & genitatae hinc nū regit, socrates q' hinc hanc albedinem, c' albus. 2^m nō tam de nominaois accidentis realis, et intrinseci n' c' puram & positi subiectum nūl' accidentibus ornata, s'c' compositioni ornata his, s'c' q' tale denominatione minime recuperet. Num tñ n' sit qd, si albus pertinet alio modo ad mem-

partes, qd dicitur compositioni & accens ex socrate, et haec albedine, dicitur ut c' defendere assignatarum prædicem, et aliam huiusmodi n' c' essentialiter cum singula pars compositioni per accens de illa essentialiter prædicta est, s'c' etiam quia philosophi communiter demonstrant nūl' ultimam & reipublica naturam et ut quod denominationis accidentis realis, et intrinseci esse solū compositionem, esto ad alium recipiendum exigat aliud & genitatae q' est nūl' ut quo. Rendit c' opinioni il' multo maiori habere probabilitatem, quare omnes quinque ulterius rationes facile dissolventur si dicas, partitare accidentis realis, et intrinseci esse nūl' ultimam, et ut quod denominationis eiusdem accidentis, quale est solum compositionem, etiam si aliud regat alia passio, & positio et conditione.

2^m dubium c'. Et parte opponatur uti: etenim ex arte quod nisi dicitur unus oppositorum, tot dicitur aliud; et partia sunt infinita, q' infinita erunt uti, si parte ut utriusque opponatur. Nec cursus sit cui sicut illud quantitatæ c' viam de oppositis fratribus, n' matr

sumptis; ut n' albi et nigri isti opponuntur, n' i' opus ut quod ut res altera
 ut res negre, et ut quod perirent ipsi albedines, tot sunt ipsi nigre
 dines. Atque ita pars ipsi iste tot se, quod se ipsi partes sat sine. Nihil
 omnino tale g'nuicati co' g'gn' nro oppositi apparet p'm; i' in oppositis
 relat', nempe hoc ut bruti se' membra relat' opposita sub ali ut in' hoc e'
 ipsi insima, bruti ipsi subalterne, q' sub se inumeras h'c ipsi insimas;
 id est i' g'nis ad ite' agenti, et patet' qd referri ad hoc ipse' insimam
 tantum i' ipsi insima, q' r'it at g'niu'; m' nublunaris i' ipsi insima, q'
 erat ad pr'iam nubiale' g'niu'. 2° in oppositis s'rie nimiru' libera-
 libas s'rie opposita iliberalitate, q' u' u' g'ns ad auaricia, et g'digaleas
 en' liberalitas sit ipsi insima, 3° in oppositis priuat' lux i' ipsi in-
 sima, ut tenebrae q' s' p'ura lucis priuio, q' talis nec ipsi nec g'niu' r'it
 h'c' consu'. 4° in oppositis s'rie oratione s'haec dicitur fit in membra s'
 diciorie opposita, dicitur q'de se' max' g'niu', q'dem n', ex q' r'it' s'le
 se' g'niu', alia v'c', ut' s' haec dicitur relatione q'dem p'ndant' in ca-
 licate, q'dem n', ex q' r'it' s'le p'ndant' in unit', alia in mensura
 s'le y'c' p'ncula. Illud g'nuicatu' illig'du' e' tam in' ut' q' i' ut' i'ne' op-
 ponuntur ab'ogn' u'nes corporis ut' duplex, q' duplex i' u'nes correlat'
 i' u'nes et obci'. Nihil omnino tale g'nuicati co' ut' ni' illuci', apparet p'm
 in' oppositis enumeratis g'niu' singula ita i' ut' i'ne' opponuntur

Et itaq' ut abata capta aliq' mo solui queant, illi
 en' ut alii potesse melioribus q' ibi aperi' posse, et alibi operari dene ca-
 tis p'bari et g'nuicaci e' apicu' et n' semq' id exquis u'ni, et si illig'eu'
 de' oppositis tam matu' q' totis nump'is degg' p'secto totis illig'is h'c' ut' u'ni
 sa' p'missime reperiuntur. Illud sat ut' opus dicitur q'd ex alii loco collig' p'fere-
 nempe ni' relat' i' ipsi insima n'cum i' ut' i'ne' correlat' nt ut' ipsi
 insima: nam q' dicitur q' dicitur capitis i'roum p'bari ad hoem ni' licet' ar-
 gumentari. Tpse jone' assert' metaphysica q' censet i' ipsi insima i'
 traxi et referri ad Deum ut' os' minime i' ipsi insima ui' n' res max' s'le
 singulis q' n' n'cum i' ut' ni' relat' i' ipsi insima ut' i'ne' correlat' nt ut' ipsi
 insima.

De ente gradimentali.

82

Tres q^o hoc loco resolvuntur, i^o qd nam sit ens primentale. 2^a si quod primenti-
ta ipsum ens primentale disponat. 3^a q^o distantia ipsa prima visus de-
tingnatur. Et 4^o Omnes At id a ens primentale, cui octo conditio[n]es p[ro]p[ri]e-
ties competit tres ex parte uocis grec[ae] ex parte rei

De conditionibus ex parte uocis.

1^o conditio est ut uox sit una id est unius significatio[n]is; q^o non impugnat in mul-
tando uocis primitia, q^o adhuc nullum habet non, q^o at ens primentale nullum sig-
nificat non. Et alio[rum] ut aliud sit ens primentale significare, qd unius vocabulo ex
primi nomine, quod adhuc ut hoc ut aliud sit ut sit in qd uno vocabulo expone-
gretur. 2^o in propria entis primitia uox est uno qd significare qd hanc conditionem
excludere atque cum uero, q^o acutio[n]is, st n^o excludendo, q^o est maius per min-
oratio[n]em. q[ui] docent aquo[rum] acutio[n]is q[ui] proportionem propriam unica imponit
et relata significare; st uniuersa impositio[n]e censita unica significatio[n]is;
q^o salte atque q^o
proportionem propriam n^o r[ati]onem q^o conditionem unius uocis id est unius significatio[n]is
Et atque proportionis proprias r[ati]onem q^o 2^o conditio[n]em simplex, qd q[ui] efficit
significandum, multis competitibus signis dicit, ut significetur signum uno signo con-
cupiscere; atque eni[m] in hoc distinguunt ab uniuersis, qd uniuersa unius
signi point efficiunt; atque uero ut proportionis proprias, n^o nisi multis signis
efficiunt signum proprium unius qd conditio[n]em removet atque proportionis proprias

2^o conditio ex parte uocis est ut sit simplex, id est ut sit unus
significans; q^o ita impugnat. Si ita regresso conditio qd illa r[ati]onem at n[on]ale, et
n^o excludit maius est ut minus conditio ab ubi docent at n[on]ale uno significante signo qd
tum qd id n^o repugnat, cum qd n[on] uelendi uno statu duos pupiles lapides, q^o a
portione illas duas res. Neq[ue] enim ut ad gloriam Et illa deponit ipsi est qd uniuersa
re, uincere eni[m] multo plus, qd primario representat duas definitas p[er]ies, atque adeo
apparet duobus, quoru[m] singulis singulis p[er]ies, hoc eni[m] distinctionem in deponit
est deponit. qd in ho[mo]n[um] ut at n[on]ale; qd non definiti in r[ati]o significare et r[ati]o, non
ut deponit r[ati]o significare p[er]ies, ut r[ati]o tota; at ex r[ati]o non significare deponit non ne illa
simplex an significare. Quicquid aliud vocabulum nemo, duos significantes signis, qd a consigno
nullus hic, q^o si ut n[on]ale dupli significare signis, et uero significare hic, ni littera deponit r[ati]o. Dissertatio
est, qd nemo, ut nullus hic, si non minus ut est nisi ut significare, est nemo qd matre uoce dico-
natis impluisse, hic autem ut at n[on]ale n[on] est non minus et de uoce distinctio[n]e ut significare nempe